Clemens Alex. Protrept. p. 53., ὑγγελον πετώμενον S. Ioannes Apocal. VIII. 13. XIV. 6., et ὄρεα πετώμενα c. XIX. 17., sed discrepantibus libris manu exaratis. WESS.

321. 73. Κατεσκεύασε δ' ἐν τῇ ρήσῳ ταύτῃ τιὰ τῶν ἔργων] Haec Ephorus L. VII. et Philistus L. I. uberius fuerant exsecuti, Theone Progym. c. 2. p. 16. auctore. Forte Diodorus, solito sibi more, alterutrum in his describendis ducem habuit. WESS.

321. 75. Ἐποίησε τὴν ὀρομαζομένην κολυμβήθραν] Meminit huius piscinae Vibius Sequester, sed obscurius. *Alachis Megarensium*, inquit, cuius fontem *Daedalus dilatavit, agrumque reddidit et regionem, quam idem fluvius devastat.* Alabonem enim intellexisse res ipsa ostendit, et scripti libri, quorum alii *Alebim*, alii, ut is, quem a Cl. D'Orvillio utendum accepi, *Alaebeim* praeferunt. Durant piscinae quaedam in haec tempora vestigia, teste Ph. Cluverio L. I. Sicil. Antiq. c. 11. p. 133. WESS.

321. 78. Κατὰ τὴν ρῦν Ἀργαριτίην ἐν τῷ Καμικῷ ναῷ.] *Camicum Agrigentinorum castellum* habet Diodor. L. XXIII. 9.; quare *Agrigentina nunc in Camicō vocatur*, ut Rhodom. vertit, tolerari non potest. *Camicus enim et Agrigentum diversa sunt oppida.* Rectius Cluver, in *Agrigentino*, qui nunc vocatur, ad *Camicum agro.* Ἐν Καμικῷ ad *Camicum flumen*, ut ēr *Σαλαμῖνι ad insulam Salaminem* Lucian. Amor. c. 52. et Polyaen. I. 30. 3., ἐν *Μύρζαλῃ iuxta Mycalen* Aristides T. III. p. 354. et Aelian. II. V. H. 25., ubi Cel. Iac. Perizon. et nos infra L. XVII. 36. Porro quam urbem hic vocat, petrae inpositam atque omnium munitissimam, ea *Agrigentinorum arx est*, natura olim atque operibus egregie munita, Polybio VIII. 21. indice. Vedit et hoc Ph. Cluver. L. I. S. A. p. 207., arcem eam *Omphacen* nuncupatam, sed incertissima coniectura, praeterea contendens. WESS.

321. 92. Κατὰ δὲ τὸν Ἔρυχα πέτρας οὐσιης ἀποτ.] Vide infra c. 85. et Ph. Cluver. I. Sic. Antiq. p. 244. WESS.

322. 97. Χονσοῦν τε κηρίον τῇ Ἀφροδίτῃ etc.] Ph. Cluverius *κοιδὸν* et mox *κοιῷ* coniectura ductus corrigit, in eam impulsus his Pomponii Sabini ad Virg. Aen. V. 759. verbis: *Daedalus — arietem aureum, qui vivere credebatur, Veneri et Eryci consecravit.* Sed is locuples et testis et emendationis auctor non erit, secutus Poggii Latina, ut vel *Eryx et Venus*, loco *Veneris Eryciniae* positi, testantur. Plus ponderis est in scriptis libris, Coisl. et Mutin., quibus et ego suffragarer, si mihi de *ariete aureo* res paullo esset liquidior. Id dum eveniat, acquiescam in vulgata, non minus egregium artis Daedaleae specimen exhibente. WESS.

322. 3. Θαλαττοκρατῶν κατ' ἐξελνοὺς τοὺς χρόνοὺς] Supr. c. 62. WESS.

322. 10. Ἐξήτει τὸν Δαιδαλον εἰς τιμωρίαν] Si qui manu exaratus liber obtulisset ἐξήτει τὸν Δαιδαλον, dedi sibi noxæ Daedalum expostulavit, non ego repudiassem. Pausan. VII. 4. ipso hoc in negotio, ὅτι ἔσαιτοντος (τὸν Δαιδαλον) Μίνω, μὴ πρόσθιο αὐτὸν ὁ Κύζαλος. Nunc nihil demuto, praesertim cum simillimum sit hoc Pausan. I. 32. ἐπεὶ δὲ ἀπειθόντος ἐξ ἀνθρώπων Ἡρακλέους, ἐξήτει τοὺς παιδας Εὐγραθεῖς etc. Herculis enim is liberos sibi dedi postulavit, ut Minos Daedalum. WESS. Rectum omnino est ἐξήτει, quod saepe ab isto possessione eversum est; sic in Vatic. codice L. XI. 56. ἐξήτοντον αὐτὸν πρὸς τιμωρίαν. ubi alii omnes ἐξήτοντον. Adde ἐξαιτεῖν in hoc genere vulgarissimum esse, veluti L. XI. 57. p. 447. et XVII. 15. Iure itaque vir Clariss. Iac. Gronovius istam emendandi viam ingressus ad Arrian. *Araç.* I. p. 22., quam et tenendam arbitror in Pausan. I. 32. ἐξήτει τοὺς παιδας, non ἐξήτει. Polyaeni par caussa L. VIII. 55. p. 810. quod enim nunc occurrit, οἱ μὲν κατέργησον ὁ δὲ Σάυτνος ἐξήτει, manifesto scribentium errore ex ἐξήτει progenitum est. IDEM in Add.

322. 13. Παρακατασχὼν πλείῳ χρόνον ἐν τῷ θερμῷ] Ovidius Ibin diris defigens v. 291.

Vel tua maturet, sicut Minoia fata,

Per caput infusae fervidus humor aquae.

a quo non dissident veteres Critici in Pindari O. IV. 95. Ne-meon. WESS.

322. 21. Κατὰ τὸν ἀρεωψηέρον ἐποίησαν² Ἀρροδίτης νεών] Satis olim frequentatum fuisse, ut templis mortuorum reliquiae abderentur, erudita disputatione constabilivit Clemens Alexand. Protrept. p. 39. ipsa proin templo τύρον, sicuti et Athenagoras Apolog. c. 25., adpellans: quem quidem titulum pagani postea iure quodam in Christianos retorserunt, eorundem basilicas τύρον sepulcra, ob Martyrum ossa in eas illata, vocantes, sicuti Iulianus, Libanius atque Eunapius, de quibus H. Vales. in Ammian. XXII. 11. WESS.

322. 27. Θρόνος δυναστεύοντος τῶν Ἀρχαγαρτίνων] Seripsit illi Pindarus Oden V. Olympion., agiturque copiosius de codem infr. L. XI. 53. WESS.

322. 33. Ἡν ἀπὸ τοῦ βασιλ. αὐτῶν Μίνωαν ὄντομασαν] Tacentibus Codd. Poggio faciem praferente, ita refinxi: nec aliter auctor paullo ante, ταὶ κατῆρε τῆς Ἀρχαγαρτίνης εἰς τὴν ἀπ' ἐξείρον Μίνωαν καλομένην et L. XVI. 9. κατέπλευσε τῆς Ἀρχαγαρτίνης εἰς τὴν ὄντομαζομένην Μίνωαν. Adde c. 23. huius libri. WESS.

323. 36. Ἡν ἀπὸ τῆς — ὄντομασαν³ Εγγύον] Urbem ita appellare solet, ut L. XVI. 73., Ἐγγύον Plutarchus, Stephanus atque alii. Illustratur a Ph. Cluverio II. S. A. p. 366., qui Fazel-lum dum miratur, haec ex Diodori L. V. citantem et *Ochyram*

urbem per Siciliam-quarentem, Poggii versionem, qua usus ille est, cognitam habuisse non videtur. WESS.

323. 37. *Μηδιόρον τοῦ Κοητὸς*] Conveniunt haec Plutarchi verbis in Marcel. p. 309. B. Ipse Meriones in Cretam deinde rediit, si ea vera sunt, quae infr. L. V. 80. perscripta sunt. WESS.

323. 43. *Kai κατασκευάσατες ἵερὸν τῶν Μιτέων etc.*] Plutarchus servata Enguinorum dialecto Ματέως vero nomine vocat l. c. πόλις ἐστὶ τῆς Σικελίας, inquiens, Ἐγγὺον, οὐ μεγάλη, ἀρχαία δὲ πάντα, καὶ διὰ θεῶν ἐπιμένειν ἔρδος, ἡς καλοῦσι Ματέως. Cicero IV. in Verr. c. 44. *Matris magnae funum apud Enguinios est:* forsitan deceptus *matris* vocabulo; quod de Diodoro, domo Siculo, et in insulae sacris describendis sollertissimo, ut suspicer, induci non possum, ne dum de Plutarcho, ipsi hac in re consentaneo. Potest ad eas referri inscriptio Syracusana *ΝΙΚΗ ΜΑΤΕΡΩΝ*, quam perperam ad Deum matrem transtulit Geor. Gualterius in Tab. Antiq. Sicil. p. 383. edit. Havercampi, et alia Sponii Miscell. Erud. Antiq. LXXVIII.

ΑΡΗ ΜΗΤΡΑΣΙ ΚΑΙ ΔΙΟΣΚΟΡΟΙΣ.

Non item DEAE MATRES, quarum in lapidibus per Germaniam, Galliam, Hispaniam et Britanniam erutis frequens est mentio. Illae Germanorum vicinarumque gentium in fatidicas feminas superstitione Dearum in numerum transierunt, docente Io. Georg. Keysler. Antiq. Septemtrion. p. 377. WESS.

323. 56. *Οἰροὺν εἰσαρέβησαν etc.*] Inter hunc versum et proxime sequentem apud Aratum interiecti habentur duo isti: *Δίκτῳ ἐν εὐώδει, ὅρεος σχεδὸν Ίδαιοι Άντοι ἐγκατέθετο καὶ ἔτρεψον εἰς ἐμινύτον.* STEPH. In Phaenom. v. 30. sed omissi sunt versus duo *Δίκτῳ ἐν εὐώδει* etc. Quos versio nostra simul complectitur, ut sensus integer citati loci habeatur. RHOD. Duo Aratei versus librarii inobservantia excidisse videntur, qui *Δίκτῳ ἐν εὐώδει* scribere cum deberet, oculos in *Δίκταιοι Κούρητες* festinus coniecit, transiliitque adeo interpositos, quo errore nihil proclivius. Recte vero Diodorus *Κοίτηθεν πεῖναι γε Δίδες* etc. legit: turbat enim orationem *πεῖναι δὲ*, quod in Arato nunc elittur, meritoque mutandum censuit praestantissimus Georg. Arnaldus Lect. Graec. L. II. c. 1. p. 136. WESS.

323. 64. *Πνθόχοηστοι χορημοὶ προσέταξαν*] Optime haec sese habent: *χορημὸν πνθόχοηστον* probat ipse L. XVI. 93., *πνθόχοηστα μαρτείματα* Aeschyl. Choephor. v. 900., *πνθόχοηστον μαρτείαν* Demaratus in Stobaei Titul. XXXIX. p. 228.; *λόγιον πνθόχοηστον* Plutarch. Thes. p. 12.D., atque ad eum modum *θεόχοηστα λόγια de lege Mosaica* Philo Iud. Leg. Cai. p. 1022.D. Alioqui omnia *πνθόχοηστα* sunt, quae ex tripode a Pythia iubentur et pronuntiantur. Quem in modum *πνθόχοηστον θνοίαν*, quam vates Apollo iniunxerat offerendam Plutarch. T. II. p. 628. F. et